
【附・予算説明書】

令和元年9月補正（追加提出分）

令和元年度 中津川市補正予算書



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

40,073,161 23,600 40,096,761

国民健康保険事業会計 7,818,521 7,818,521

うち事業勘定 7,486,095 7,486,095

うち直営診療施設勘定 332,426 332,426

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 22,154 22,154

下 水 道 事 業 会 計 1,429,772 1,429,772

農業集落排水事業会計 700,328 700,328

特定環境保全公共下水道
事 業 会 計

1,615,577 1,615,577

介 護 保 険 事 業 会 計 8,119,799 8,119,799

個別排水処理事業会計 8,863 8,863

後期高齢者医療事業会計 1,026,184 1,026,184

計 20,741,198 20,741,198

水 道 事 業 会 計 3,952,938 3,952,938

病 院 事 業 会 計 12,558,864 12,558,864

計 16,511,802 16,511,802

77,326,161 23,600 77,349,761
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議第１０４号 

令和元年度中津川市一般会計補正予算（第５号） 

令和元年度中津川市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 23,600千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 40,096,761千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

令和元年９月２５日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

20

22

国庫支出金

繰 越 金

市 債

4,532,990

521,899

4,154,900

2,666

19,634

1,300

4,535,656

541,533

4,156,200

1

1

1

国庫負担金

繰 越 金

市 債

2,160,021

521,899

4,154,900

2,666

19,634

1,300

2,162,687

541,533

4,156,200
歳 入 合 計 40,073,161 23,600 40,096,761
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
11 災害復旧費 50,750 23,600 74,350

1

3

農林施設災害復旧

公共土木施設災害

28,750

15,500

15,600

8,000

44,350

23,500
費

復旧費
歳 出 合 計 40,073,161 23,600 40,096,761
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第  2  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

公共土木施設災害復旧事業 4,000 5,300

計 4,000 5,300

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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一般会計補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
20
22

国庫支出金
繰 越 金
市 債

歳 入 合 計

4,532,990
521,899
4,154,900

40,073,161

2,666
19,634
1,300

23,600

4,535,656
541,533
4,156,200

40,096,761
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

11 災害復旧費

歳 出 合 計

50,750

40,073,161

23,600

23,600

74,350

40,096,761
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

2,666

2,666

1,300

1,300

19,634

19,634
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 4,532,990 2,666 4,535,656

２ 歳 入

15 国庫支出金
1 国庫負担金

1

1

1

国庫負担金

繰 越 金

市 債

2,160,021

521,899

4,154,900

2,666

19,634

1,300

2,162,687

541,533

4,156,200

3

1

8

災害復旧費国庫負担金

繰 越 金

災害復旧債

8,000

521,899

11,500

2,666

19,634

1,300

10,666

541,533

12,800

20

22

繰 越 金

市 債

521,899

4,154,900

19,634

1,300

541,533

4,156,200

（一般会計）

-14-



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 公共土木施

1 繰 越 金

2 公共土木施

2,666

19,634

1,300

1 公共土木施設災害復旧事業費

1 公共土木施設災害復旧事業

設災害復旧
費負担金

設災害復旧
事業債
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 50,750 23,600 74,350 3,966 19,634

３ 歳 出

11 災害復旧費
1 農林施設災害復旧費

1 農林施設災 28,750 15,600 44,350 15,600

1 農林施設災 28,750 15,600 44,350 15,600
害復旧費

害復旧費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 1,300 1 農地・農業用施設災害復旧事業 (11,100)

15 工事請負費 14,300
調査・測量・計画策定委託料 800
工事請負費 10,300
2 林業施設災害復旧事業 (4,500)
調査・測量・計画策定委託料 500
工事請負費 4,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 公共土木施 15,500 8,000 23,500 3,966 4,034

11 災害復旧費
3 公共土木施設災害復旧費

1 道路橋りょ 500 8,000 8,500 国庫支出金 4,034
う復旧費 2,666

設災害復旧
費

地方債
1,300

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 1,000 1 道路橋りょう災害復旧事業 (8,000)

15 工事請負費 7,000
その他委託料 1,000
工事請負費 7,000
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

2 1,300 1,300

(2) 土 木 1,300 1,300

1,300 1,300

33,834,337 33,136,677 4,154,900 3,546,178 33,745,399

33,834,337 33,136,677 4,156,200 3,546,178 33,746,699

補正前の額

合　　計

計（補正の額）

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

災害復旧債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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